
UCHWAŁA NR LXXVII/639/23 
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2023 r. poz. 40), art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U.z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody (nr 218 z dnia 
13.01.1968 r.)– drzewa z gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia mierzonego na 
wysokości 130 cm – 540 cm, rosnącego przy leśniczówce Strzelnica w oddz.159 c. na działce nr 482, obręb 
ewidencyjny Kościerzyna 05, uznanego za pomnik przyrody w Obwieszczeniu Wydziału Rolnictwa 
i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 1 lipca 1968 r. o uznaniu niektórych 
tworów przyrody w województwie gdańskim za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN w Gdańsku 
Nr 12 poz. 61 z dn. 08.08.1968). 

§ 2. 1. Zakres prac pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie w koronie drzewa gałęzi i konarów suchych, chorych i połamanych oraz bezpośrednio 
stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) dokonanie niezbędnych cięć formujących i korygujących rozwój. 

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody winny być przeprowadzone w terminie do 29 lutego 
2024 r. przez wykonawcę posiadającego kwalifikacje i uprawnienia oraz doświadczenie w pielęgnacji drzew 
uznanych za pomniki przyrody. 

2. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych drzewa będącego pomnikiem 
przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kościerzyna 

 
 

Helena Kaszubowska - Nitz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578EC71F-2327-463F-8568-FB7BEC459397. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) prace wykonywane względem pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego na potrzeby ochrony 
przyrody (np. polegające na zabiegach pielęgnacyjnych) wymagają uzgodnienia z organem ustanawiającym 
daną formę ochrony przyrody. W przypadku pomnika przyrody uzgodnienia dokonuje  rada gminy. 

Rada gminy dokonuje powyższego uzgodnienia bez względu na formę pierwotnego aktu prawnego, na mocy 
którego pomnik przyrody został ustanowiony. 

Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów pielęgnacyjnych ma na celu jak najdłuższe zachowanie 
dziedzictwa przyrodniczo - kulturowego, jakim jest przedmiotowy pomnik przyrody, i utrzymanie go 
w dobrym stanie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 578EC71F-2327-463F-8568-FB7BEC459397. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVII/639/23 RADY MIASTA KOŚCIERZYNA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


